

ದಿನಾಂಕ: 20-08-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಶ್ರೀ.ಸಿ.ಎನ್.ಎಸ್. ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿಯ ಸಂಗತಿಗಳು ಸತ್ಯವಾಗಿದ್ದು, ಅದಕ್ಕೆ ನಾನೇ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ.

ಮೃತ ಬಾಳಪ್ಪ ಫಕೀರಪ್ಪ ಇವರ ಮರಣ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನಿಪಿ-1, ನಮ್ಮ ವಕೀಲರಿಂದ ಕಳುಹಿಸಿದ ನೋಟೀಸಿನ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-2, ಅಂಚೆ ಸ್ವೀಕೃತಿ ಪತ್ರವನ್ನು ನಿಪಿ-3, ಸರ್ವೆ ನಂ.64/5/1 ರ 2003-04ನೇ ಸಾಲಿನ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-4, ಸರ್ವೆ ನಂ.64/5/1 ರ 2004-05ನೇ ಸಾಲಿನ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-5, ಸರ್ವೆ ನಂ.64/5 ರ 2023-24ನೇ ಸಾಲಿನ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-6, ಸರ್ವೆ ನಂ.64/5 ರ ಗ್ರಾಮ ನಮೂನೆ-8ನ್ನು ನಿಪಿ-7, ಎಂ.ಇ.ನಂ.3084 ರ ಧೃಡೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ನಿಪಿ-8, ಸರ್ವೆ ನಂ.64/5 ರ 1964-65 ರಿಂದ 1974-75 ರವರೆಗಿನ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-9, ಸರ್ವೆ ನಂ.64/5 ರ 1975-76 ರಿಂದ 1980-81 ರವರೆಗಿನ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-10, ಸರ್ವೆ ನಂ.64/5 ರ 1980-81 ರಿಂದ 1985-86 ರವರೆಗಿನ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-11, ಸರ್ವೆ ನಂ.64/5/1 ರ 1986-87 ರಿಂದ 1988-89 ರವರೆಗಿನ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-12, ಸರ್ವೆ ನಂ.64/5/1 ರ 1990-91 ರಿಂದ 1996-97 ರವರೆಗಿನ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-13, ಸರ್ವೆ ನಂ.64/5/1 ರ 1997-98 ರಿಂದ 2001-02 ರವರೆಗಿನ ಪಹಣಿ ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು

ಓ.ಎಸ್. ನಂ: 154/2024
ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ-1 (ಶಂಕರ)

ನಿಪಿ-14, ಎಂ.ಇ.ನಂ.1762 ರ ಧೃಡೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ನಿಪಿ-15, ಎಂ.ಇ. ನಂ.3084 ರ ಧೃಡೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ನಿಪಿ-16, ಎಮ್.ಆರ್. ನಂ.ಎಚ್-5/2019-20 ರ ಧೃಡೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ನಿಪಿ-17, ಸರ್ವೆ ನಂ.64/1 ರ 2023-24 ನೇ ಸಾಲಿನ ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-18 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆದ್ದರಿಂದ ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಡಿಕ್ರಿ ಮಾಡಬೇಕೆಂದು ಪ್ರಾರ್ಥಿಸುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಶ್ರೀ.ಪಿ.ಬಿ.ಎನ್. 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಪ್ರತಿವಾದಿ 1 ಹಾಗೂ ಅವರ ವಕೀಲರು ಗೈರು ಹಾಜರಿ, ಸದರಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ತಮ್ಮ ಲಿಖಿತ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿಲ್ಲ. ಆದ್ದರಿಂದ ಪಾಟೀಸವಾಲು ಏನು ಇಲ್ಲ ಎಂದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಶ್ರೀ.ಬಿ.ಕೆ.ಜೆ. 5ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಪಾಟೀಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯ ಕೋರುತ್ತಾರೆ. ಸಮಯ ಕೊಡಲಾಯಿತು.
(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಪ್ರಕಾರ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

(ಉಮೇಶ ಎಸ್. ಅತನೂರೆ)
ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಗೋಕಾಕ.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ